Cataluna. Datos comercio exterior afno 2024. Datos basicos

Concepto/ Periodo

== CATALURA o ESPANA

Enero - Mayo 43.824,8 41.469,3 -5,4% 165.968,7 161.985,9 -2,4%
Exportaciones

Mayo 9.017,2 8.699,3 -3,5% 33.942,4 34.565,6 1,8%

Enero - Mayo 47.931,9 47.108,7 -1,7% 180.033,8 177.489,4 -1,4%
Importaciones

Mayo 10.089,2 10.270,3 1,8% 37.053,8 37.308,3 0,7%

Enero - Mayo -4.107,2 -5.639,4 -37,3% -14.065,2 -15.503,6 -10,2%
Balanza comercial

Mayo -1.072,0 -1.571,0 -46,6% -3111,4 -2.742,7 11,9%

Enero- Mayo 0 31.488 0,0% 0 89.309 0,0%
Empr esas expor tador as

Mayo 0 31.488 0,0% 0 89.309 0,0%

Datos expresados en Millones de euros

Exportaciones por CCAA
(Datos a 2024 5. Variac. anual)
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https://infoscod.es/export/?&mes_cod=05&ca_cod=09
https://infoscod.es/mapa_s1.php?tabla1=geo_101000&lg=es&dt=1&lg=09&fecha=2024 5
https://infoscod.es/grafico_s2.php?tabla1=geo_101000&dt=2&fecha=2024 5
https://infoscod.es/grafico_p.php?fecha=2024 5

Catalufia. Exportaciones afio 2024. Principales sectores

Concepto/ Periodo

Industrias Quimicas

Automocion

Agroalimentacion e Bio

M etalmecanico

Enero - Mayo
Mayo
Enero - Mayo
Mayo
Enero- Mayo
Mayo
Enero- Mayo

Mayo

Datos expresados en Millones de euros

Cataluna. Exportaciones afio 2024. Sectores con mayor crecimiento interanual

== CATALUNA m ESPANA

Concepto / Periodo

Pedra Natural

Téxtil / Moda

Agroalimentacion e Bio

Plasticos/ Caucho

Enero - Mayo
Mayo
Enero- Mayo
Mayo
Enero- Mayo
Mayo
Enero - Mayo

Mayo

Datos expresados en Millones de euros

Catalufa. Exportaciones afio 2024. Sectores con menor crecimiento interanual

== CATALURNA m ESPANA

Concepto/ Periodo

Aeronautico

Productos minerales

Industrias Quimicas

M etalmecénico

Enero- Mayo
Mayo
Enero- Mayo
Mayo
Enero - Mayo
Mayo
Enero - Mayo

Mayo

Datos expresados en Millones de euros

34,8
7.8
2.868,7

5041
6.277,7

1.357,2
2.983,5

595,0

63,7
33,7
2.064,6

272,9
10.503,6

2.253,0

5.299,6

1.0771

43,0
9,2
29915

606,7
6.416,7

1.382,2
3.000,0

606,3

39,6
9,3
1.555,1

350,6
9.426,7

1.909,5
4.796,8

1.020,0

23,6%
17,5%
4,3%
20,4%
2,2%
1,8%
0,6%

1,9%

-37,9%
72,4%
-24,7%

28,5%
-10,3%
-15,3%

-9,5%

-5,3%

519,4

107,6
10.007,7

1.900,6
30.201,8

6.290,2
6.729,6

1.362,8

1.660,3

585,6
13.339,9

1.906,1
24.316,9

4.764,6
24.194,0

5.121,8

515,3

106,3
10.082,0

2.090,7
32.422,9

6.848,5
6.677,2

1.375,3

2.814,9

561,8
11.600,9

2.604,8
19.567,3

4.259,0

23.325,9

5.149,5

10.503,6 9.426,7 -10,3% 24.316,9 19.567,3 -19,5%
2.253,0 1.909,5 -15,3% 4.764,6 4.259,0 -10,6%
7.297,9 7.022,8 -3,8% 28.499,8 28.697,3 0,7%
1.560,7 1.439,5 -7,8% 6.194,9 5.941,9 -4,1%
6.277,7 6.416,7 2,2% 30.201,8 32.422,9 7,4%
1.357,2 1.382,2 1,8% 6.290,2 6.848,5 8,9%
5.299,6 4.796,8 -9,5% 24.194,0 23.325,9 -3,6%
1.0771 1.020,0 -5,3% 5.121,8 5.149,5 0,5%

-0,8%
-12%
0,7%
10,0%
7,4%
8,9%
-0,8%

0,9%

69,5%
-4,1%
-13,0%
36,7%
-19,5%
-10,6%
-3,6%

0,5%
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https://infoscod.es/export/?&mes_cod=05&ca_cod=09&opcion=1
https://infoscod.es/export/?&mes_cod=05&ca_cod=09&opcion=1&opcion=2
https://infoscod.es/export/?&mes_cod=05&ca_cod=09&opcion=1&opcion=2&opcion=3

Catalufia. Exportaciones afio 2024. Principales paises

.
e .
Enero - Mayo 7.941,2 6.753,6 -15,0% 25.859,5 25.715,1 -0,6%
I D Francia
Mayo 1.526,1 1.325,3 -13,2% 5.280,0 5.137,8 -2,7%
Enero - Mayo 4.568,4 4.750,9 4,0% 17.435,5 17.605,8 1,0%
== Alemania
Mayo 945,7 935,4 -1,1% 3.610,5 3.484,6 -3,5%
Enero - Mayo 4.260,9 3.891,2 -8,7% 14.197,7 13.781,2 -2,9%
I Htalia
Mayo 849,8 750,5 -11,7% 2.908,8 2.856,6 -1,8%
Enero - Mayo 2.658,0 2.687,3 1,1% 13.236,8 13.127,4 -0,8%
X Portugal
Mayo 546,6 5701 4,3% 2.819,9 2.797,5 -0,8%

Datos expresados en Millones de euros

Catalufa. Exportaciones afio 2024. Paises con mayor crecimiento interanual

Enero - Mayo 102,9 133,9 30,1% 328,0 455,4 38,8%
Singapur

Mayo 17,6 38,2 117,5% 77,4 120,0 54,9%

Enero - Mayo 110,1 141,2 28,3% 215,5 392,7 82,2%

B Malta

Mayo 20,7 35,0 69,2% 42,3 77,4 83,0%

Enero - Mayo 748,0 954,5 27,6% 2.213,3 2.602,8 17,6%
BB v éxico

Mayo 190,4 243,6 28,0% 535,5 608,6 13,7%

Enero - Mayo 45,7 57,9 26,7% 1215 138,6 14,1%
BN Guatemala

Mayo 9,0 12,7 41,5% 23,3 29,3 25,8%

Datos expresados en Millones de euros

Catalufa. Exportaciones afio 2024. Paises con mayor descenso interanual

Concepto / Periodo = = =

Enero - Mayo 1.176,9 100,0 -91,5% 1.279,0 227,1 -82,3%
=" Panama

Mayo 355,6 34,5 -90,3% 377,2 62,1 -83,6%

Enero- Mayo 2.126,9 1.409,3 -33,7% 3.190,7 2.5447 -20,3%
Suiza

Mayo 374,8 248,2 -33,8% 582,7 485,6 -16,7%
_ Enero - Mayo 342,9 239,4 -30,2% 957,1 690,6 -27,8%
= |srad

Mayo 39,9 62,6 56,8% 146,2 146,8 0,4%
- Enero - Mayo 205,0 1449 -29,3% 686,6 543,5 -20,8%
B= Sudafrica

Mayo 39,6 34,8 -121% 154,6 124,6 -19,4%

Datos expresados en Millones de euros
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https://infoscod.es/export/?&mes_cod=05&ca_cod=09&opcion=1&opcion=2&opcion=3&opcion=11
https://infoscod.es/export/?&mes_cod=05&ca_cod=09&opcion=1&opcion=2&opcion=3&opcion=11&opcion=12
https://infoscod.es/export/?&mes_cod=05&ca_cod=09&opcion=1&opcion=2&opcion=3&opcion=11&opcion=12&opcion=13

